DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/09/2023 | Edição: 178 | Seção: 2 | Página: 15

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 1.667 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do processo nº 23168.001394.2023-19,

resolve:

Art. 1º Alterar, de 13-09-2023 para 22-10-2024, a data do final do período de afastamento,

concedido na Portaria nº. 1654/2020-Reitoria, do(a) servidor(a) Eudes Raony Silva, ocupante do cargo

efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1887096, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Patos, objetivando a participação em Pós-Graduação em

Urbanismo, stricto sensu, nível de Doutorado, na Universidade de Lisboa-Portugal, com ônus limitado.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

PORTARIA Nº 1.695 DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. Designar o(a) servidor(a) Jeudi Brito de Lemos, Matrícula nº 1986200, ocupante do cargo

de Auxiliar em Administração, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para exercer a Função

Gratificada de Coordenadora de Registro e Gerenciamento de Projetos, Reitoria, Código FG-01, ficando

exonerada do cargo que atualmente ocupa.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

PORTARIA Nº 1.696 DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. Nomear o(a) servidor(a) Elaine Cristina Batista de Oliveira, Matrícula nº 2633153, ocupante

do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do quadro permanente de pessoal deste

Instituto, para exercer o Cargo de Diretora de Extensão Tecnológica da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura,

código CD-04.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

PORTARIA Nº 1.697 DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. Alterar para CD-04 o código relativo ao desempenho das atribuições da Diretoria de

Extensão Popular e Rural.

Art. 2º. Alterar para CD-03 o código relativo ao desempenho das atribuições da Chefia de

Gabinete da Reitoria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.